
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap VCT Nederland B.V. 25-08-2020 
 1

1. VCT Nederland B.V. is statutair gevestigd te Venlo.
2. Bestuurder: R.M.J. Arnoldussen.
3. Aandeelhouder: R.M.J. Arnoldussen.
4. RvC: n.v.t.
5. OR: n.v.t.

25-08-2020 
 1

Het importeren van oude volkswagenbusjes uit Brazilië, het restaureren 
daarvan in Nederland en verkoop. 

25-08-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 4.256,20 € 4.256,20 € 25.919,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-02-2021
Insolventienummer F.03/20/184
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000150642:F001
Datum uitspraak 28-07-2020

R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr J.D.E. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=735f6769-afd0-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De cijfers zijn ontleend aan een door de bestuurder overhandigde Balans/ 
W inst- en Verliesrekening m.b.t. het boekjaar 2018. De kosten bedroegen € 
33.023,21 en tevens blijkt van een post "uitzonderlijke opbrengsten en 
kosten" van € 33.023,21.

25-08-2020 
 1

Toelichting 
De Vennootschap had geen werknemers in dienst.

25-08-2020 
 1

€ 0,00 25-08-2020 
 1

van 
28-7-2020

t/m 
25-8-2020

25-08-2020 
 1

van 
26-8-2020

t/m 
22-11-2020

24-11-2020 
 2

van 
23-11-2020

t/m 
21-2-2021

23-02-2021
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 36 min

2 17 uur 36 min

3 7 uur 24 min

totaal 38 uur 36 min

De nadruk van de werkzaamheden in de verslagperiode lag op de verkoop 
van de aanwezige activa.

23-02-2021
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder is woonachtig in Brazilië en kocht daar via een Braziliaanse 
vennootschap oude bestelbusjes op. Deze werden verscheept naar Nederland 
en door een met de bestuurder samenwerkende partner gerestaureerd en 
verkocht.

25-08-2020 
 1

N.v.t. 25-08-2020 
 1

N.v.t. 25-08-2020 
 1

De vennootschap huurde een loods aan de Groethofstraat te Venlo. De huur is 
met wederzijds goedvinden beëindigd per 30 oktober 2020.

25-08-2020 
 1

Uit de mededelingen van de bestuurder, diens gemachtigde en de 
samenwerkende partner ontstaat het beeld dat medio 2016/2017 de markt 
voor dit soort producten is ingestort en de onderneming verliesgevend was. De 
ondernemingsactiviteiten zijn medio 2017 successievelijk beeindigd. Tussen de 
bestuurder en zijn samenwerkende partner is vanaf 2017 een verschil van 
inzicht gerezen over de w ijze van beëindiging van de ondernemingsactiviteiten 
en de financiële afw ikkeling van de onderneming. Omdat het verschil van 
mening onoverbrugbaar was, geen liquiditeiten meer werden gegenereerd en 
de schuldenlast hoger is dan de  vermoedelijke waarde van de activa, heeft de 
aandeelhouder besloten het faillissement aan te vragen.

25-08-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zeecontainer

pick-up

autoambulance

inspectiebrug

totaal € 0,00 € 0,00

Behalve de zeecontainer bevinden zich de genoemde activa op andere locaties 
dan de in de gehuurde loods te Venlo.

25-08-2020 
 1

Zie voor nadere informatie de rubriek "Voorraden". 24-11-2020 
 2

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Het feitelijk verkrijgen van de activa, taxatie en verkoop. 25-08-2020 
 1

De activa zijn door veilinghuis Orbis in mijn opdracht op de diverse locaties 
opgehaald en gestald op het afgesloten veilingterrein. Deze activa worden 
thans online geveild. De veiling sluit op 2 maart 2021.

23-02-2021
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De inhoud van de zeecontainer bestaande uit
restauratiemateriaal.

zes vw busjes

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

1. De zes busjes bevinden zich op verschillende locaties bij derden. Een in 
Düsseldorf bevindend busje is daar niet meer aanwezig en is vermoedelijk in 
bezit genomen door derden.
2. Vier busjes dienen nog te worden gerestaureerd en één busje is volledig 
gerestaureerd en wordt gebruikt door een derde partij.

25-08-2020 
 1

1. De aanwezige zaken zijn medio september 2020 getaxeerd door Orbis 
Auctions. De taxateur heeft de navolgende zaken aangetroffen en getaxeerd:
a. Vier Volkswagensbusjes.
b. Zeeconatiner.
c. Grote partij VW onderdelen.
2. De in de rubriek "bedrijfsmiddelen" genoemde auto-ambulance, pick up en 
inspectiebrug werden niet aangetroffen op de opgegeven locaties.
3. Een bij VW Classics te Someren zich bevindend gerestaureerd 
volkwagenbusje blijkt medio december 2019 dan wel april 2020 door de 
bestuurder aan een derde te zijn verkocht en geleverd.
4. Er bevind zich bij een derde een gerestaureerd volkswagen busje. Dit zou 
door deze derde als onderpand worden beschouwd voor een aan de 
compagnon van de bestuurder verstrekte lening. Deze derde reageert niet op 
mails mijnerzijds.

24-11-2020 
 2

Het feitelijk verkrijgen van de busjes, taxatie en verkoop. 25-08-2020 
 1

Aan een drietal gegadigden is het blanco taxatierapport toegestuurd en zijn in 
de gelegenheid een bod uit te brengen. Er werd geen bod ontvangen. Eén 
gegadigde heeft aangegeven de zaken te w illen bekijken. Hiertoe wordt hij in 
de gelegenheid gesteld.

24-11-2020 
 2

Een tweetal onderhandse biedingen zijn uitgebracht. Deze waren t.o.v. de 
getaxeerde liquidatiewaarde te laag zodat in overleg met de taxateur is 
besloten om de activa de veilen. De veiling is geopend op 22 januari 2021 en 
sluit op 2 maart 2021 om 14.00 uur.

23-02-2021
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De vennootschap werd niet gefinancierd door een bankinstelling.

25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Deze worden tot heden nog niet geclaimd. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Pro memorie 25-08-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Door de gemachtigde van de bestuurder zijn boekhoudkundige bescheiden 
aangereikt. De digitale administratie zou op een PC zijn opgeslagen waarover 
de bestuurder niet beschikt.

25-08-2020 
 1

De digitale administratie is niet verstrekt. Op dit moment zijn er voldoende 
bescheiden aangereikt om inzicht te krijgen in de rechten en plichten van de 
vennootschap.

24-11-2020 
 2

2017: depot op 16-05-2019
2018: depot op 08-11-2019
2019: geen depot

25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

De vennootschap is opgericht op 12 januari 2015. Het bij de oprichting 
geplaatste kapitaal bedraagt  € 1,00 verdeeld in 100 aandelen, elk nominaal 
groot € 0,01. Het bedrag ad € 1,00 is niet gestort en zal wegens de hieraan 
verbonden kosten niet worden opgevraagd wegens het gebrek aan belang.

25-08-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek

25-08-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

24-11-2020 
 2



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
In onderzoek

25-08-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 
De betuurder blijkt medio december 2019 respectievelijk medio april 2020 een 
gerestaureerd volkwagenbusje te hebben verkocht en geleverd. De ontvangen 
koopprijs ad € 15.750,00 is door hem op een privé rekening ontvangen. 
Vervolgens zouden Braziliaanse crediteuren van de gefailleerde vennootschap 
hiervan zijn betaald. Dit wordt nader onderzocht.

24-11-2020 
 2

Toelichting 
Het onderzoek met betrekking tot de rechtmatigheid van deze transactie is 
nog lopende.

23-02-2021
 3

Zie hierboven 25-08-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
1. Faillissementskosten
2. Huurvordering: € 1.507,62
3. Overig: pm

25-08-2020 
 1

€ 2.112,62

Toelichting 
1. Faillissementskosten
2. Huurvordering: € 1.507,62
3. Taxatiekosten: € 605,00
4. Overig: pm

24-11-2020 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 15.900,00 25-08-2020 
 1

€ 15.909,00 24-11-2020 
 2

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

Toelichting 
n.v.t.

25-08-2020 
 1

3

Toelichting 
Tot op heden hebben drie crediteuren hun vordering ter verificatie ingediend.

25-08-2020 
 1

5 24-11-2020 
 2

€ 101.773,77

Toelichting 
In dit bedrag is begrepen een vordering ad € 71.685,00 dat is ingediend door 
de samenwerkende partner.

25-08-2020 
 1

€ 181.773,77 24-11-2020 
 2

PM 25-08-2020 
 1

Administratie 25-08-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

n.v.t. 25-08-2020 
 1

Geen 25-08-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

1. De feitelijke beschikking krijgen over de activa, deze laten taxeren en 
verkopen.
2. Onderzoek boekhouding.
3. Rechtmatigheidsonderzoek.
4. Crediteurenadministratie.

25-08-2020 
 1

1. Verkoop aanwezige activa.
2. Rechtmatigheidsonderzoek.
3. Crediteurenadministratie.

24-11-2020 
 2

PM 25-08-2020 
 1

23-8-2021 23-02-2021
 3

Geen 25-08-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


